
6949 الجريدة الرسميةعدد 6292 - 22لقعدا22 ذو 22 ذ )1)تمب س18) 18))�
اقتليي دفي عداد الآثار :

1435الفدنق الكبي ربدمي ةنادلار البيضاء. رمضان  من   19 في  صادر   2670.14 رقم  الثاقف ة  قرارل وزير 

 Grand Hotelالكبي ر الفدنق  بقتيي د يوليو 2014( يق�ضي   17(

)الملك امسلمى الفدنق الكبير( بدمي ةنادلار البيضاء في عداد الآثار.

وزير الثقافة ،

بناء على القانون رقم 22.80 المتعلق بالمحافظة على المباني التاريخية 

الصادر  والعاديات  الفنية  والتحف  المنقوشة  والكتابات  والمناظر 

 1401 صفر  من   17 بتاريخ   1.80.341 رقم  الشريف  الظهير   بتنفيذه 

)25 ديسمبر 1980( كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 1401 23 من ذي الحجة  2.81.25 الصادر في  وعلى المرسوم رقم 

)22 أكتوبر 1981( بتطبيق القانون رقم 22.80 المشار إليه أعلاه ؛

جمعية  به  تقدمت  الذي  التقييد  طلب  على   وبعدالاطلاع 

الدار البيضاء الذاكرة »Casamémoire« بتاريخ 6 مارس 2014 ؛

بتاريخ  المنعقد  اجتماعها  خلال  التقييد  لجنة  استشارة   وبعد 

6 ماي 2014،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تقيد في عداد الآثار بناية الفندق الكبير Grand Hotel )الملك المسمى 

بمدينة  والواقع   C/591 العقاري  الرسم  موضوع  الكبير(   الفندق 

الدار البيضاء كما هو مبين في التصميم الملحق بأصل هذا القرار.

المادة الثانية

كانت  كيفما  للبناية  العام  الشكل  في  تغيير  أي  إحداث  يمكن  لا 

طبيعته ما لم يعلم المالك أو الملاك الإدارة قبل التاريخ المقرر للشروع 

بالفصل  عليه  منصوص  هو  كما  الأقل،  على  أشهر  بستة  الأعمال  في 

السادس من القانون رقم 22.80 المشار إليه أعلاه.

المادة الثالثة

يعهد بتنفيذ ما جاء في هذا القرار الذي ينشر في الجريدة الرسمية 

إلى وزير الثقافة.

وحرر بالرباط في 19 من رمضان 1435 )17 يوليو 2014(.

الإمضاء : محمد الأمين الصبيحي.

1435باني ةJ.PARRAIN بدمي ةنادلار البيضاء. رمضان  من   19 في  صادر   2671.14 رقم  الثاقف ة  قرارل وزير 

J.PARRAIN باني ة بقتيي د يق�ضي   )2014 يوليو   17( 

)الملك امسلمى »وورتنطون«( بدمي ةنادلار البيضاء في عداد الآثار.

وزير الثقافة ،

بناء على القانون رقم 22.80 المتعلق بالمحافظة على المباني التاريخية 

الصادر  والعاديات  الفنية  والتحف  المنقوشة  والكتابات  والمناظر 

 1401 صفر  من   17 بتاريخ   1.80.341 رقم  الشريف  الظهير   بتنفيذه 

)25 ديسمبر 1980( كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 1401 23 من ذي الحجة  2.81.25 الصادر في  وعلى المرسوم رقم 

)22 أكتوبر 1981( بتطبيق القانون رقم 22.80 المشار إليه أعلاه ؛

وبعد الاطلاع على الطلب الذي تقدمت به جمعية الدار البيضاء 

الذاكرة »Casamémoire« بتاريخ 13 نوفمبر 2014 ؛

بتاريخ  المنعقد  اجتماعها  خلال  التقييد  لجنة  استشارة   وبعد 

26 ديسمبر 2013،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تقيد في عداد الآثار بناية J/PARRAIN )الملك المسمى »وورتنطون«( 

موضوع الرسم العقاري C/5301 والواقعة بمدينة الدار البيضاء كما 

هو مبين في التصميم الملحق بأصل هذا القرار.

المادة الثانية

كانت  كيفما  للبناية  العام  الشكل  في  تغيير  أي  إحداث  يمكن  لا 

طبيعته ما لم يعلم المالك أو الملاك الإدارة قبل التاريخ المقرر للشروع 

بالفصل  عليه  منصوص  هو  كما  الأقل،  على  أشهر  بستة  الأعمال  في 

السادس من القانون رقم 22.80 المشار إليه أعلاه.

المادة الثالثة

يعهد بتنفيذ ما جاء في هذا القرار الذي ينشر في الجريدة الرسمية 

إلى وزير الثقافة.

وحرر بالرباط في 19 من رمضان 1435 )17 يوليو 2014(.

الإمضاء : محمد الأمين الصبيحي.


	نصوص عامة
	اتفاقية أوروبية لحماية الأشخاص الذاتيين تجاه المعالجة الآلية للمعطيات ذات الطابع الشخصي.
	ظهير شريف رقم 1.14.150 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 46.13 الموافق بموجبه على الاتفاقية الأوروبية رقم 108 المتعلقة بحماية الأشخاص الذاتيين تجاه المعالجة الآلية للمعطيات ذات الطابع الشخصي، الموقعة بستراسبورغ في 28 يناير 1981.

	اتفاقية مجلس أوروبا لغسل الأموال وتجميد وحجز ومصادرة الأموال المتحصلة من الجريمة وتمويل الإرهاب.
	ظهير شريف رقم 1.14.151 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 54.13 الموافق بموجبه على اتفاقية مجلس أوروبا بشأن غسل الأموال وتجميد وحجز ومصادرة الأموال المتحصلة من الجريمة وبشأن تمويل الإرهاب، الموقعة بفارسوفيا في 16 ماي 2005.

	اتفاقية موحدة لاستثمار رؤوس الأموال العربية في الدول العربية.
	ظهير شريف رقم 1.14.152 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 118.13 الموافق بموجبه على الاتفاقية الموحدة لاستثمار رؤوس الأموال العربية في الدول العربية «المعدلة»، الموقعة بالرياض في 22 يناير 2013.

	اتفاقية التعاون القضائي في المادة المدنية بين المملكة المغربية والجمهورية الفيدرالية للبرازيل.
	ظهير شريف رقم 1.14.153 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 124.13 الموافق بموجبه على اتفاقية التعاون القضائي في المادة المدنية،  الموقعة ببرازيليا في 18 سبتمبر 2013 بين المملكة المغربية والجمهورية الفيدرالية للبرازيل.

	تعديل اتفاقية بين المملكة المغربية وجمهورية الهند لتفادي الازدواج الضريبي ومنع التهرب الجبائي في ميدان الضرائب على الدخل.
	ظهير شريف رقم 1.14.154 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 08.14 الموافق بموجبه على تعديل الاتفاقية بين المملكة المغربية وجمهورية الهند لتفادي الازدواج الضريبي ومنع التهرب الجبائي في ميدان الضرائب على الدخل، الموقع بنيودلهي في 8 أغس

	مذكرة تفاهم في مجال الخدمة المدنية بين حكومة المملكة المغربية وحكومة المملكة العربية السعودية واتفاقية التعاون الجمركي.
	ظهير شريف رقم 1.14.155 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 10.14 الموافق بموجبه على مذكرة تفاهم في مجال الخدمة المدنية (الوظيفة العمومية)، الموقعة بالرباط في 23 من ذي الحجة 1434 (29 أكتوبر 2013) بين حكومة المملكة المغربية وحكومة الم
	ظهير شريف رقم 1.14.156 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 11.14 الموافق بموجبه على اتفاقية التعاون الجمركي الموقعة بالرباط في 23 من ذي الحجة 1434 (29 أكتوبر 2013) بين حكومة المملكة المغربية وحكومة المملكة العربية السعودية. 

	اتفاق ثنائي حول المساعدة المتبادلة الإدارية في المجال الجمركي بين حكومة المملكة المغربية وحكومة الجمهورية الغابونية واتفاق بشأن إلغاء تأشيرات الدخول لجوازات السفر العادية.
	ظهير شريف رقم 1.14.157 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 14.14 الموافق بموجبه على الاتفاق الثنائي حول المساعدة المتبادلة الإدارية في المجال الجمركي، الموقع بالرباط في 5 سبتمبر 2013 بين حكومة المملكة المغربية وحكومة الجمهورية الغاب
	ظهير شريف رقم 1.14.158 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 17.14 الموافق بموجبه على الاتفاق الموقع بالرباط في 5 سبتمبر 2013 بين حكومة المملكة المغربية وحكومة الجمهورية الغابونية بشأن إلغاء تأشيرات الدخول لجوازات السفر العادية. 

	اتفاقية بين المملكة المغربية وجمهورية صربيا لتجنب الازدواج الضريبي في ميدان الضرائب على الدخل واتفاقين لإنشاء لجنة مشتركة للتعاون التجاري والاقتصادي والعلمي والتقني وتشجيع وحماية الاستثمارات على وجه التبادل.
	ظهير شريف رقم 1.14.159 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 99.13 الموافق بموجبه على الاتفاقية الموقعة ببلغراد في 6 يونيو 2013 بين المملكة المغربية وجمهورية صربيا لتجنب الازدواج الضريبي في ميدان الضرائب على الدخل. 
	ظهير شريف رقم 1.14.160 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 123.13 الموافق بموجبه على الاتفاق الموقع ببلغراد في 6 يونيو 2013 بين حكومة المملكة المغربية و حكومة جمهورية صربيا بشأن إنشاء لجنة مشتركة للتعاون التجاري والاقتصادي والعلمي و
	ظهير شريف رقم 1.14.161 صادر في 25 من شوال 1435
(22 أغسطس 2014) بتنفيذ القانون رقم 02.14 الموافق بموجبه على الاتفاق الموقع ببلغراد في 6 يونيو 2013 بين المملكة المغربية وجمهورية صربيا بشأن تشجيع وحماية الاستثمارات على وجه التبادل. 

	محو الأمية بالمساجد. - شروط وكيفيات التسجيل ونظام التدريس والامتحانات واختيار المؤطرين.
	قرار لوزير الأوقاف والشؤون الإسلامية رقم 41.9242 صادر في 5 رمضان 1435 (3 يوليو 2014) في شأن تحديد شروط وكيفيات التسجيل ونظام التدريس والامتحانات الخاص ببرنامج محو الأمية بالمساجد.
	قرار لوزير الأوقاف والشؤون الإسلامية رقم 2430.14 صادر في 5 رمضان 1435 (3 يوليو 2014) في شأن تحديد كيفيات اختيار مؤطري  برنامج محو الأمية بالمساجد.


	نصوص خاصة
	مؤسسة الجامعة الأورو متوسطية بفاس. - جمعية ذات منفعة عامة.
	مرسوم رقم 2.14.625 صادر في 7 ذي القعدة 1435 (3 سبتمبر 2014) باعتبار الجمعية المسماة «مؤسسة الجامعة الأورو متوسطية بفاس» الكائن مقرها بفاس جمعية ذات منفعة عامة.
	الهيدروكاربورات :قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 2235.14 صادر في
12 من رجب 1435 (12 ماي 2014) بتغيير قرار وزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 338.14 الصادر في 4 ربيع الأول 1435 (6 يناير 2014) بمنح رخصة البحث عن مواد الهيدروكاربورات المسم
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2236.14 صادر في
12 من رجب 1435 (12 ماي 2014) بتغيير قرار وزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 339.14 الصادر في 4 ربيع الأول 1435 (6 يناير 2014) بمنح رخصة البحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «Tarhazoute Off
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2237.14 صادر في
12 من رجب 1435 (12 ماي 2014) بتغيير قرار وزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 340.14 الصادر في
4 ربيع الأول 1435 (6 يناير 2014) بمنح رخصة البحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «Tarhazoute Off
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2238.14 صادر في
12 من رجب 1435 (12 ماي 2014) بتغيير قرار وزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 341.14 الصادر في 4 ربيع الأول 1435 (6 يناير 2014) بمنح رخصة البحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة « Tarhazoute Of
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2239.14 صادر في
12 من رجب 1435 (12 ماي 2014) بمنح رخصة للبحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «Gharb Offshore Sud I» للمكتب الوطني للهيدروكاربورات والمعادن وشركة «Repsol Exploracion Gharb, s.a».
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2240.14 صادر في
12 من رجب 1435 (12 ماي 2014) بمنح رخصة للبحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «Gharb Offshore Sud II» للمكتب الوطني للهيدروكاربورات والمعادن وشركة «Repsol Exploracion Gharb, s.a».
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2241.14 صادر في
12 من رجب 1435 (12 ماي 2014) بمنح رخصة للبحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «Gharb Offshore Sud III» للمكتب الوطني للهيدروكاربورات والمعادن وشركة «Repsol Exploracion Gharb, s.a».

	تفويت جزئي لحصص الفائدة.
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 2102.14 صادر في
14 من جمادى الآخرة 1435 (14 أبريل 2014) بإحداث تفويت جزئي لحصة الفائدة التي تملكها شركة «Pathfinder Hydrocarbon Ventures Limited» في رخص البحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «Foum Assaka Offsh
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2234.14 صادر في
12 من رجب 1435 (12 ماي 2014) بإحداث تفويت جزئي لحصص الفائدة التي تملكها شركة «Kosmos Energy Deepwater Morocco » في رخص البحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «Tarhazoute Offshore 1» إلى «Tarhazou
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2650.14 صادر في
19 من رجب 1435 (19 ماي 2014) بإحداث تفويت جزئي لحصص الفائدة التي تملكها شركة «Teredo Morocco Limited» في رخص البحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «Boujdour Offshore Shallow I» إلى «Boujdour Off

	منح فترة تكميلية لرخص البحث.
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2103.14 صادر في
14 من جمادى الآخرة 1435 (14 أبريل 2014) بتغيير قرار وزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 481.14 الصادر في 4 ربيع الأول 1435 (6 يناير  2014) بمنح فترة تكميلية أولى لرخصة البحث عن مواد الهيدروك
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 2104.14 صادر في
14 من جمادى الآخرة 1435 (14 أبريل 2014) بتغيير قرار وزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 482.14 الصادر في
4 ربيع الأول 1435 (6 يناير 2014) بمنح فترة تكميلية أولى لرخصة البحث عن مواد الهيدروك
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2105.14 صادر في
14 من جمادى الآخرة 1435 (14 أبريل 2014) بتغيير قرار وزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 483.14 الصادر في 4 ربيع الأول 1435 (6 يناير  2014) بمنح فترة تكميلية أولى لرخصة البحث عن مواد الهيدروك
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2106.14 صادر في
14 من جمادى الآخرة 1435 (14 أبريل 2014) بتغيير قرار وزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 484.14 الصادر في
4 ربيع الأول 1435 (6 يناير 2014) بمنح فترة تكميلية أولى لرخصة البحث عن مواد الهيدروكا
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئةرقم 2101.14 صادر في
20 من رجب 1435 (20 ماي 2014) بمنح فترة تكميلية أولى لرخصة البحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «Loukos Offshore I» للمكتب الوطني للهيدروكاربورات والمعادن وشركة «Chariot Oil & Gas Investments (M

	تعيين آمرين مساعدين بالصرف.
	قرار لوزير الفلاحة والصيد البحري رقم 2892.14 صادر في 7 رجب 1435 (7 ماي 2014) بتغيير القرار رقم 1823.09 الصادر في 28 من جمادى الآخرة 1430 (22 يونيو 2009) بتعيين آمرين مساعدين بالصرف ونواب عنهم.
	قرار لوزير التجهيز والنقل واللوجيستيك رقم 2848.14 صادر في 8 شعبان 1435 (6 يونيو 2014) بتعيين آمر مساعد بالصرف ونائب عنه.
	قرار لوزير الاقتصاد والمالية رقم 2808.14 صادر في 24 من رمضان  1435 (22 يوليو 2014) بتغيير القرار رقم 3101.13 الصادر في 16 من ذي الحجة 1434 (22 أكتوبر 2013) بتعيين آمرين مساعدين بالصرف ونواب عنهم.
	قرار لوزير الاقتصاد والمالية رقم 2863.14 صادر في 27 من رمضان  1435 (25 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 944.14 الصادر في 10 جمادى الأولى 1435 (12 مارس 2014) بتعيين آمرين مساعدين بالصرف.
	قرار لوزير الاقتصاد والمالية رقم 2864.14 صادر في 27 من رمضان 1435 (25 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 944.14 الصادر في 10 جمادى الأولى 1435 (12 مارس 2014) بتعيين آمرين مساعدين بالصرف
	قرار  لوزير الأوقاف والشؤون الإسلامية رقم 2847.14 صادر في 26 من رمضان  1435 (24 يوليو 2014) بتعيين آمرين مساعدين بالصرف ونواب عنهم

	المعادلات بين الشهادات.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم
  2481.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 346.04 الصادر في 4 محرم 1425 (25 فبراير 2004) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : أمراض الأذن والحلق والحنجر
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم  2496.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 1482.04 الصادر في 24 من جمادى الآخرة 1425 (11 أغسطس 2004) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : أمراض الكلوم وا
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم  2498.14
صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم
 2499.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2501.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 2189.04 الصادر في 14 من ذي القعدة 1425 (27 ديسمبر 2004) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : أمراض القلب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم  2502.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 572.04 الصادر في 15 من صفر 1425 (6 أبريل 2004) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : الطب الإشعاعي.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم  2503.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 2871.06 الصادر في 8 ذي الحجة 1427 (29 ديسمبر 2006) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : الطب الداخلي.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم
 2504.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2505.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 666.03 الصادر في 7 رجب 1424 (4 سبتمبر 2003) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : أمراض المسالك البولية.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر
رقم 2506.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2507.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 2188.04 الصادر في 14 من ذي القعدة 1425 (27 ديسمبر 2004) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : أمراض العيون. 
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2508.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 666.03 الصادر في 7 رجب 1424 (4 سبتمبر 2003) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : أمراض المسالك البولية.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر
 رقم 2509.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 2191.04 الصادر في 14 من ذي القعدة 1425 (27 ديسمبر 2004) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : جراحة الأعصاب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر 
رقم  2510.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر
 رقم 2511.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 2514.14 صادر في 9 رمضان 1435 (7 يوليو 2014) بتتميم القرار رقم 1134.06 الصادر في 19 من جمادى الأولى 1427
(16 يونيو 2006) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : الجراحة على السر

	التقييد في عداد الآثار :
	الفندق الكبير بمدينة الدار البيضاء.
	قرار لوزير الثقافة رقم 2670.14 صادر في 19 من رمضان 1435
(17 يوليو 2014) يقضي بتقييد الفندق الكبير Grand Hotel (الملك المسمى الفندق الكبير) بمدينة الدار البيضاء في عداد الآثار.

	بناية J.PARRAIN بمدينة الدار البيضاء.
	قرار لوزير الثقافة رقم 2671.14 صادر في 19 من رمضان 1435
(17 يوليو 2014) يقضي بتقييد بناية J.PARRAIN
(الملك المسمى «وورتنطون») بمدينة الدار البيضاء في عداد الآثار.

	بناية OCH بمدينة الدار البيضاء.
	قرار لوزير الثقافة رقم 2672.14 صادر في 19 من رمضان 1435
(17 يوليو 2014) يقضي بتقييد بناية OCH (الملك المسمى «أحمد بن عبد السلام 2») بمدينة الدار البيضاء في عداد الآثار.

	بناية إدا جينا بمدينة الدار البيضاء.
	قرار لوزير الثقافة رقم 2673.14 صادر في 19 من رمضان 1435 (17 يوليو 2014) يقضي بتقييد بناية إدا جينا (الملك المسمى «عمارة إدا جينا») بمدينة الدار البيضاء في عداد الآثار.

	منطقة تازوضا بإقليم الناضور.
	قرار لوزير الثقافة رقم 2674.14 صادر في 19 من رمضان 1435 (17 يوليو 2014) يقضي بتقييد منطقة تازوضا بالجماعة القروية إحدادن بإقليم الناضور في عداد الآثار.

	تفويض الإمضاء.
	قرار  لوزير العدل والحريات رقم 2765.14 صادر في 26 من رمضان  1435 (24 يوليو 2014) بتفويض الإمضاء
	قرار  لوزير العدل والحريات رقم 2766.14 صادر في 26 من رمضان  1435 (24 يوليو 2014) بتفويض الإمضاء
	قرار  لوزير العدل والحريات رقم 2767.14 صادر في 26 من رمضان  1435 (24 يوليو 2014) بتفويض الإمضاء
	قرار  لوزير العدل والحريات رقم 2770.14 صادر في 26 من رمضان  1435 (24 يوليو 2014) بتفويض الإمضاء
	قرار لوزير الداخلية رقم 2850.14 صادر في 26 من رمضان 1435 (24 يوليو 2014) بتفويض الإمضاء
	قرار لوزير الداخلية رقم 2849.14 صادر في 4 شوال 1435 (فاتح أغسطس 2014) بتفويض الإمضاء


	نظام موظفي الإدارات العامة
	وزارة السكنى وسياسة المدينة
	قرار للوزير المنتدب لدى رئيس الحكومة المكلف بالوظيفة العمومية وتحديث الإدارة رقم 2356.14 صادر في 14 من جمادى الآخرة 1435 (14 أبريل 2014) بتحديد الشروط والإجراءات والبرامج المتعلقة بامتحان الأهلية المهنية للترقي من الدرجة الأولى إلى الدرجة الممتازة بإطار م
	قرار للوزير المنتدب لدى رئيس الحكومة المكلف بالوظيفة العمومية وتحديث الإدارة رقم 2357.14 صادر في 14 من جمادى الآخرة 1435 (14 أبريل 2014) بتحديد الشروط والإجراءات والبرامج المتعلقة بامتحان الأهلية المهنية للترقي من الدرجة الأولى إلى الدرجة الممتازة بإطار ا

	وزارة التعمير وإعداد التراب الوطني.
	قرار للوزير المنتدب لدى رئيس الحكومة المكلف بالوظيفة العمومية وتحديث الإدارة رقم 2569.14 صادر في 12 من رمضان 1435 (10 يوليو 2014) بتحديد شروط وإجراءات وبرامج امتحان الكفاءة المهنية لولوج درجة مهندس الدولة من الدرجة الممتازة بوزارة التعمير وإعداد التراب ال
	قرار للوزير المنتدب لدى رئيس الحكومة المكلف بالوظيفة العمومية وتحديث الإدارة رقم 2570.14 صادر في 12 من رمضان 1435  (10 يوليو 2014) بتحديد شروط وإجراءات وبرامج امتحان الكفاءة المهنية لولوج درجة مهندس معماري من الدرجة الممتازة بوزارة التعمير وإعداد التراب ا



